[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2022 г. № 456
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в муниципальном районе Клявлинский

на 2019-2025 годы»

В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2025 годы»  (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2019-2025 годы» (далее - Программа):
1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:
- первый абзац изложить в следующей редакции:

« Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2025 годах, составляет 46187,6 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9687,1 тыс. рублей; в 2023 году – 3359,3 тыс. рублей; в 2024 году – 3354,2 тыс. рублей; в 2025 году – 3354,2 тыс. рублей. »;

- третий абзац изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местных бюджет средств областного бюджета в виде субвенций составляет 24924,3 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 7896,6 тыс. рублей, в 2020 году – 5327,4 тыс. рублей; в 2021 году – 5718,3 тыс. рублей; в 2022 году – 5982,0 тыс. рублей; в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. ».
1.2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий» Программы:
1.2.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«
	11.
	Предоставление субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области**
В том числе:
	2019 – 2025
	5029,3
	2452,9
	2600,1
	2978,9
	0,0
	0,0
	0,0
	13061,2

	За счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2019 – 2025
	5029,3
	2452,9
	2600,1
	2978,9
	0,0
	0,0
	0,0
	13061,2

	За счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2019 – 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.3. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

- первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2025 годах, составляет 46187,6 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9687,1 тыс. рублей; в 2023 году – 3359,3 тыс. рублей; в 2024 году – 3354,2 тыс. рублей; в 2025 году – 3354,2 тыс. рублей. »;
- третий абзац изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местных бюджет средств областного бюджета в виде субвенций составляет 24924,3 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 7896,6 тыс. рублей, в 2020 году – 5327,4 тыс. рублей; в 2021 году – 5718,3 тыс. рублей; в 2022 году – 5982,0 тыс. рублей; в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н.

	И.о. Главы муниципального

района Клявлинский
	                                     П.Н. Климашов

Исайчева Е.В.